
表2-1【総給付費】

居宅（介護予防）サービス 6,242,250 5,938,282 105.1% 6,316,613 98.8%

訪問サービス 2,091,872 1,944,806 107.6% 2,000,941 104.5%

訪問介護 1,141,326 1,077,611 105.9% 1,104,412 103.3%

訪問入浴介護 79,988 88,910 90.0% 92,258 86.7%

訪問看護 555,255 485,216 114.4% 490,158 113.3%

訪問リハビリテーション 59,758 59,454 100.5% 66,900 89.3%

居宅療養管理指導 255,546 233,616 109.4% 247,213 103.4%

通所サービス 1,212,583 1,179,633 102.8% 1,325,899 91.5%

通所介護 838,021 827,501 101.3% 929,125 90.2%

通所リハビリテーション 374,562 352,132 106.4% 396,774 94.4%

短期入所サービス 250,246 238,427 105.0% 301,575 83.0%

短期入所生活介護 171,223 165,023 103.8% 207,261 82.6%

短期入所療養介護 79,024 73,404 107.7% 94,314 83.8%

福祉用具・住宅改修サービス 383,138 363,095 105.5% 365,653 104.8%

福祉用具貸与 340,824 319,477 106.7% 319,291 106.7%

福祉用具購入 13,241 14,287 92.7% 12,823 103.3%

住宅改修費 29,074 29,331 99.1% 33,539 86.7%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,689,485 1,653,832 102.2% 1,761,961 95.9%

介護予防支援・居宅介護支援 614,925 558,490 110.1% 560,584 109.7%

地域密着型(介護予防）サービス 597,945 580,395 103.0% 653,571 91.5%

28,055 28,346 99.0% 28,521 98.4%

28,527 32,055 89.0% 37,435 76.2%

54,069 65,673 82.3% 84,334 64.1%

0 0 - 0 -

123,745 134,366 92.1% 138,088 89.6%

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

70,841 69,924 101.3% 106,990 66.2%

292,708 250,032 117.1% 258,203 113.4%

施設サービス 3,358,248 3,489,424 96.2% 3,877,606 86.6%

2,197,719 2,227,060 98.7% 2,348,552 93.6%

960,710 1,003,013 95.8% 1,225,448 78.4%

143,168 207,598 69.0% 182,952 78.3%

56,651 51,753 109.5% 120,654 -

10,198,443 10,008,102 101.9% 10,847,790 94.0%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

計

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

介護医療院

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護老人福祉施設

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

サービス種類
令和３年4月～

令和４年3月審査分

令和２年4月～

令和３年3月審査分
前年度比 令和３年度計画値 計画値比

総給付費では前年度比1.9ポイント増、計画値比94.0％

９

（単位：千円）



表2-2（再掲）【介護給付費】

居宅サービス 6,130,915 5,822,268 105.3% 6,183,148 99.2%

訪問サービス 2,074,207 1,926,137 107.7% 1,980,209 104.7%

訪問介護 1,141,326 1,077,611 105.9% 1,104,412 103.3%

訪問入浴介護 79,988 88,910 90.0% 92,258 86.7%

訪問看護 549,839 479,121 114.8% 483,872 113.6%

訪問リハビリテーション 59,245 59,277 99.9% 66,900 88.6%

居宅療養管理指導 243,810 221,219 110.2% 232,767 104.7%

通所サービス 1,200,626 1,167,411 102.8% 1,311,393 91.6%

通所介護 838,021 827,501 101.3% 929,125 90.2%

通所リハビリテーション 362,606 339,910 106.7% 382,268 94.9%

短期入所サービス 250,246 238,427 105.0% 301,575 83.0%

短期入所生活介護 171,223 165,023 103.8% 207,261 82.6%

短期入所療養介護 79,024 73,404 107.7% 94,314 83.8%

福祉用具・住宅改修サービス 371,352 352,044 105.5% 356,087 104.3%

福祉用具貸与 336,316 314,948 106.8% 315,211 106.7%

福祉用具購入 12,446 13,453 92.5% 12,025 103.5%

住宅改修費 22,590 23,643 95.5% 28,851 78.3%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,627,339 1,587,354 102.5% 1,680,488 96.8%

居宅介護支援 607,144 550,896 110.2% 553,396 109.7%

地域密着型サービス 597,945 580,395 103.0% 653,571 91.5%

28,055 28,346 99.0% 28,521 98.4%

28,527 32,055 89.0% 37,435 76.2%

54,069 65,673 82.3% 84,334 64.1%

0 0 - 0 -

123,745 134,366 92.1% 138,088 89.6%

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

70,841 69,924 101.3% 106,990 66.2%

292,708 250,032 117.1% 258,203 113.4%

施設サービス 3,358,248 3,489,424 96.2% 3,877,606 86.6%

2,197,719 2,227,060 98.7% 2,348,552 93.6%

960,710 1,003,013 95.8% 1,225,448 78.4%

143,168 207,598 69.0% 182,952 78.3%

56,651 51,753 109.5% 120,654 -

10,087,108 9,892,087 102.0% 10,714,325 94.1%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

計

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

介護医療院

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護老人福祉施設

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

サービス種類
令和３年4月～

令和４年3月審査分

令和２年4月～

令和３年3月審査分
前年度比 令和３年度計画値 計画値比

介護給付費では前年度比2.0ポイント増、計画値比94.1％

12

（単位：千円）



表2-3（再掲）【予防給付費】

介護予防サービス 111,335 116,014 96.0% 133,465 83.4%

訪問サービス 17,665 18,669 94.6% 20,732 85.2%

訪問介護 0 0 - 0 -

訪問入浴介護 0 0 - 0 -

訪問看護 5,416 6,095 88.9% 6,286 86.2%

訪問リハビリテーション 513 177 289.8% 0 -

居宅療養管理指導 11,735 12,397 94.7% 14,446 81.2%

通所サービス 11,957 12,222 97.8% 14,506 82.4%

通所介護 0 0 - 0 -

通所リハビリテーション 11,957 12,222 97.8% 14,506 82.4%

短期入所サービス 0 0 - 0 -

短期入所生活介護 0 0 - 0 -

短期入所療養介護 0 0 - 0 -

福祉用具・住宅改修サービス 11,786 11,051 106.7% 9,566 123.2%

福祉用具貸与 4,508 4,529 99.5% 4,080 110.5%

福祉用具購入 795 834 95.3% 798 99.6%

住宅改修費 6,484 5,688 114.0% 4,688 138.3%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 62,146 66,478 93.5% 81,473 76.3%

介護予防支援 7,781 7,594 102.5% 7,188 108.2%

地域密着型介護予防サービス 0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

111,335 116,014 96.0% 133,465 83.4%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

計

認知症対応型共同生活介護

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

令和３年4月～

令和４年3月審査分

令和２年4月～

令和３年3月審査分
前年度比サービス種類 令和３年度計画値 計画値比

介護予防給付費では前年度比△4.0ポイント減、計画値比83.4％。
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（単位：千円）



表2-４【総給付費+総合事業費】

居宅（介護予防）サービス 6,242,250 5,938,282 105.1% 6,316,613 98.8%

訪問サービス 2,091,872 1,944,806 107.6% 2,000,941 104.5%

訪問介護 1,141,326 1,077,611 105.9% 1,104,412 103.3%

訪問入浴介護 79,988 88,910 90.0% 92,258 86.7%

訪問看護 555,255 485,216 114.4% 490,158 113.3%

訪問リハビリテーション 59,758 59,454 100.5% 66,900 89.3%

居宅療養管理指導 255,546 233,616 109.4% 247,213 103.4%

通所サービス 1,212,583 1,179,633 102.8% 1,325,899 91.5%

通所介護 838,021 827,501 101.3% 929,125 90.2%

通所リハビリテーション 374,562 352,132 106.4% 396,774 94.4%

短期入所サービス 250,246 238,427 105.0% 301,575 83.0%

短期入所生活介護 171,223 165,023 103.8% 207,261 82.6%

短期入所療養介護 79,024 73,404 107.7% 94,314 83.8%

福祉用具・住宅改修サービス 383,138 363,095 105.5% 365,653 104.8%

福祉用具貸与 340,824 319,477 106.7% 319,291 106.7%

福祉用具購入 13,241 14,287 92.7% 12,823 103.3%

住宅改修費 29,074 29,331 99.1% 33,539 86.7%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,689,485 1,653,832 102.2% 1,761,961 95.9%

介護予防支援・居宅介護支援 614,925 558,490 110.1% 560,584 109.7%

地域密着型(介護予防）サービス 597,945 580,395 103.0% 653,571 91.5%

28,055 28,346 99.0% 28,521 98.4%

28,527 32,055 89.0% 37,435 76.2%

54,069 65,673 82.3% 84,334 64.1%

0 0 - 0 -

123,745 134,366 92.1% 138,088 89.6%

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

70,841 69,924 101.3% 106,990 66.2%

292,708 250,032 117.1% 258,203 113.4%

施設サービス 3,358,248 3,489,424 96.2% 3,877,606 86.6%

2,197,719 2,227,060 98.7% 2,348,552 93.6%

960,710 1,003,013 95.8% 1,225,448 78.4%

143,168 207,598 69.0% 182,952 78.3%

56,651 51,753 109.5% 120,654 -

10,198,443 10,008,102 101.9% 10,847,790 94.0%

総合事業 40,480 36,459 111.0% 57,691 70.2%

介護予防生活支援サービス事業費 33,879 29,886 113.4% 48,364 70.1%

訪問型サービス 1,890 2,122 89.1% 8,968 21.1%

訪問型サービス（市独自基準） 4,781 4,071 117.4% 0 -

通所型サービス 27,038 23,205 116.5% 38,900 69.5%

高額介護予防サービス費相当事業費 51 84 60.7% 148 34.5%

高額医療合算介護予防サービス費

相当事業費
118 404 29.2% 348 33.9%

介護予防ケアマネジメント 6,494 6,573 98.8% 9,076 71.6%

介護予防ケアマネジメント費(国保連) 6,494 6,521 99.6%

介護予防ケアマネジメント費（その他） 0 51 0.0%

40,480 36,459 111.0% 57,691 70.2%

10,238,924 10,044,561 101.9% 10,905,481 93.9%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

計

総計

9,076 71.6%

計

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

介護医療院

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護老人福祉施設

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

サービス種類
令和３年4月～

令和４年3月審査分

令和２年4月～

令和３年3月審査分
前年度比 令和３年度計画値 計画値比 17

（単位：千円）


